

確認様式一1 契約後確認調査の概要（契約締結後10日以内に提出）

契約後確認調査の概要

件名：平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事
 業者名：株式会社 田中住建
 住所：佐久市長土呂819-2

項目	内容					
1 その価格により入札した理由	年度末で手持ち工事が完了し工事量が減少、技術者が余剰となり施工管理にのり的確な対応がとれることから、予算を検討した結果十分施工可能な金額で入札しました。					
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	同類の手持工事 工事名：平成29年度 県単道路改築・県単道路橋梁維持（災害関連）合併工事 工期：2017/10/24～2018/4/20					
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	工事名(同類工事)					
	平成20年度国補道路改築工事	発注者	公表価格	落札率	調査対象	評価点
	平成21年度 地域自立・活性化交付金(地方道)工事	佐久建設事務所			-	80
	平成22年度社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)交通安全工事	佐久建設事務所			-	81
	平成22年度国補社会資本整備総合交付金(市街地整備)工事	佐久建設事務所			-	84
	平成23年度地域自主戦略交付金(災害防除)・社会資本整備総合交付金(全国防災)災害防除合冊工事	佐久建設事務所			-	86
	平成24年度県単交通安全対策(一種)工事	佐久建設事務所	17,390,000	90.00%	-	80
	平成24年度 県営中山間総合整備事業小海中央地区小海原工区畑地かんがい施設工事	佐久地方事務所	23,070,000	90.16%	-	81
	平成25年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	佐久建設事務所	42,430,000	90.17%	-	77
平成28年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	佐久建設事務所	34,030,000	92.51%	-	79	
平成28年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	佐久建設事務所	34,030,000	92.51%	-	80	

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	10,579,441		10,182,527				
共通仮設費	式	1,560,906		1,349,006				
純工事費	式	12,140,347		11,531,533				
現場管理費	式	4,565,618		3,768,000				
工事原価	式	16,705,965		15,299,533				
一般管理費等	式	2,984,035		2,300,467				
工事価格合計	式	19,690,000		17,600,000				
消費税	式	1,575,200		1,408,000				
工事費計	式	21,265,200		19,008,000				

比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	工種	入札時			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)			金額(B)
本工事費	1	式		1		10,182,527							
築堤・護岸	1	式	7,237,988	1		7,237,988							
河川土工	1	式	708,450	1		708,450							
掘削工	1	式	114,000	1		114,000							
掘削	120	m3	114,000	120	950	114,000							
盛土工	1	式	335,650	1		335,650							
路体(築堤)盛土	70	m3	335,650	70	4,795	335,650							
法面整形工	1	式	251,840	1		251,840							
法面整形(切土部)	280	m2	218,960	280	782	218,960							
法面整形(盛土部)	80	m2	32,880	80	411	32,880							
残土処理工	1	式	6,960	1		6,960							
整地	60	m3	6,960	60	116	6,960							
護岸基礎工	1	式	338,640	1		338,640							
作業土工	1	式	338,640	1		338,640							
床掘り	90	m3	156,960	90	1,744	156,960							
埋戻し	60	m3	181,680	60	3,028	181,680							
法覆護岸工	1	式	5,581,510	1		5,581,510							
コンクリートブロック工(間知ブロック張)	1	式	4,265,222	1		4,265,222							
コンクリートブロック基礎	19	m	184,984	19	9,736	184,984							
間知ブロック張	144	m2	2,717,856	144	18,874	2,717,856							
目地板	38	m2	64,866	38	1,707	64,866							
天端コンクリート	20	m	88,960	20	4,448	88,960							
小口止コンクリート	5	m3	120,700	5	24,140	120,700							
小口止コンクリート	29	m2	209,960	29	7,240	209,960							
小口止コンクリート	3	箇所	398,232	3	132,744	398,232							
間知ブロック張	12	m2	226,488	12	18,874	226,488							
天端コンクリート	3	m	13,344	3	4,448	13,344							
間知ブロック張	12	m2	226,488	12	18,874	226,488							
天端コンクリート	3	m	13,344	3	4,448	13,344							
羽口工	1	式	1,316,288	1		1,316,288							
ふとんかご	96	m	243,552	96	2,537	243,552							
ふとんかご	112	m	1,072,736	112	9,578	1,072,736							
構造物撤去工	1	式	609,388	1		609,388							

工事名	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事											
	工種	入札時					最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を 外れる場合その理由 を記入
		予定価格			当初入札額			数量	単価(b)	金額(B)		
数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
構造物取壊し工	1	式	302,500	1		302,500						
コンクリート構造物取壊し	50	m3	302,500	50	6,050	302,500						
運搬処理工	1	式	219,624	1		219,624						
殻運搬	50	m3	86,650	50	1,733	86,650						
殻処分	118	t	147,500	118	1,250	147,500						
現場発生品運搬	1	回	9,274	1	9,274	9,274						
殻処分	1	t	-23,800	1	-23,800	-23,800						
構造物取壊し工	1	式	43,632	1		43,632						
コンクリート構造物取壊し	4	m3	24,200	4	6,050	24,200						
殻運搬	4	m3	6,932	4	1,733	6,932						
殻処分	10	t	12,500	10	1,250	12,500						
構造物取壊し工	1	式	43,632	1		43,632						
コンクリート構造物取壊し	4	m3	24,200	4	6,050	24,200						
殻運搬	4	m3	6,932	4	1,733	6,932						
殻処分	10	t	12,500	10	1,250	12,500						
仮設工	1	式	3,341,453	1		2,944,539						
指定仮設工	1	式	1,804,499	1		1,804,499						
工事用道路工	1	式	1,733,519	1		1,733,519						
工事用道路盛土	240	m3	1,331,520	240	5,548	1,331,520						
敷砂利	350	m2	239,400	350	684	239,400						
敷鉄板	27	m2	18,603	27	689	18,603						
安定シート・ネット	558	m2	131,130	558	235	131,130						
現場発生品運搬	1	回	9,730	1	9,730	9,730						
殻処分	56	kg	3,136	56	56	3,136						
仮水路工	1	式	70,980	1		70,980						
暗渠排水管	15	m	70,980	15	4,732	70,980						
任意仮設工	1	式	1,536,954	1		1,140,040						
工事用道路工	1	式	39,240	1	62,586	62,586						
土留・仮締切工	1	式	613,870	1	288,386	288,386						
水替工	1	式	215,774	1	232,130	232,130						
交通管理工	1	式	19,800	1	19,800	19,800						
足場工	1	式	648,270	1	537,138	537,138						
**直接工事費計	1	式	10,579,441	1		10,182,527						
運搬費	1	式	37,440	1		37,440						
運搬費	1	式	37,440	1		37,440						
運搬費	1	式	37,440	1		37,440						

工事名		平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
仮設材運搬費	4.8	t	37,440	4.8	7,800	37,440						
準備費	1	式	302,500	1		302,500						
準備費	1	式	302,500	1		302,500						
準備費	1	式	302,500	1		302,500						
整地	20	m2	2,120	20	98	1,960						
整地	10	m3	74,110	10	7,411	74,110						
現場発生品運搬	5	回	42,430	5	8,486	42,430						
木根等処分費	8	t	184,000	8	23,000	184,000						
役務費	1	式	15,066	1		15,066						
役務費	1	式	15,066	1		15,066						
役務費	1	式	15,066	1		15,066						
借地料	1674	m2・月	15,066	1674		15,066						
** 共通仮設費率計算額 **	1	式	1,205,740	1		994,000						
** 共通仮設費計 **	1	式	1,560,906	1		1,349,006						
** 純工事費 **	1	式	12,140,347	1		11,531,533						
** 現場管理費 **	1	式	4,565,618	1		3,768,000						
** 工事原価 **	1	式	16,705,965	1		15,299,533						
** 一般管理費等 **	1	式	2,984,035	1		2,300,467						
** 工事価格計 **	1	式	19,690,000	1		17,600,000						
** 消費税相当額計 **	1	式	1,575,200	1		1,408,000						
** 工事費計 **	1	式	21,265,200	1		19,008,000						

比較表—4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名		平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
法覆護岸工														
コンクリートブロック工														
基礎コンクリート	24-8-40BB	m ³	3.42	17,500	佐久生コン事業協同組合	小諸市丙岩上538-1	協力会社(10)							
コンクリートブロック張	間知ブロック	m ²	168	6,000	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
胴込コンクリート	24-8-20BB	m ³	34.32	17,600	佐久生コン事業協同組合	小諸市丙岩上538-1	協力会社(10)							
吸い出防止シート	10mm98KN以	m ²	168	540	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
目地材	樹脂発泡体10m	m ²	38	960	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
天端コンクリート	24-8-20BB	m ³	2.07	17,600	佐久生コン事業協同組合	小諸市丙岩上538-1	協力会社(10)							
小口止コンクリート	24-8-40BB	m ³	9.8	17,500	佐久生コン事業協同組合	小諸市丙岩上538-1	協力会社(10)							
羽口工														
ふとんかご	GS-3 4×13×高50×幅120	m	112	3,150	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
詰石	20cm内外	m ³	20	5,200	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
仮設工														
土木安定シート	100g147N 5cm	m ²	558	180	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							
大型土のう	110×108cm	枚	46	1,100	相馬商事(株)	佐久市野沢323-8	協力会社(25)							

比較表—6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事成 績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
築堤・護岸 河川土工	土木一般世話役	21,900	1.8	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊運転手	19,900	2.9	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊作業員	20,900	1.4	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	26.1	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
護岸基礎工	特殊運転手	19,900	4.3	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊作業員	20,900	1.7	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	7.5	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
法覆護岸工	ブロック工	22,300	5.5	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	型わく工	21,700	16.4	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	土木一般世話役	21,900	8.8	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊運転手	19,900	16.6	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊作業員	20,900	14.8	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	56.0	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	一般運転手	17,300	2.0	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
構造物撤去工	特殊運転手	19,900	0.2	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	0.2	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
仮設工	とび工	22,900	0.1	高重建設工業(株) 協力会社(15)					

工事名		平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事成 績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
指定仮設工	一般運転手	17,300	25.4	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	土木一般世話役	21,900	0.1	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊運転手	19,900	3.8	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	1.8	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
任意仮設工	とび工	22,900	9.7	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	一般運転手	17,300	0.4	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	交通誘導警備員B	9,900	2.0	(有)東信警備保障 協力会社(15)					
	土木一般世話役	21,900	4.5	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊運転手	19,900	4.0	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊作業員	20,900	4.5	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	8.0	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	土木一般世話役	21,900	0.0	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
準備費	特殊運転手	19,900	1.9	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	特殊作業員	20,900	0.7	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
	普通作業員	18,000	1.6	高重建設工業(株) 協力会社(15)					
			234.8						

